
 

ORIGINALE   

 

 

  

 

U.O.C. ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI 

 

 

 

 

 

 

 

Il giorno   31 maggio 2017  nella sede della Azienda Sanitaria Locale di Pescara, la Dott.ssa Tiziana 

Petrella, Direttore della U.O.C., nominata con Delibera del Direttore Generale n° 420 del 18 Aprile 2012,  

ha adottato la seguente: 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.  472   /A.B.S. 

 

 

 

OGGETTO: “RETTIFICA DELLE  BASI D’ASTA RELATIVAMENTE AI LOTTI 1 E 2 DELLA 

GARA D’APPALTO  INDETTA   CON DELIBERAZIONE N. 446 DEL 16 MAGGIO 2017. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRETTORE DELLA UOC ABS 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione n. 446 del 16 maggio 2017  è stata indetta una gara d’appalto mediante  procedura 

aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016, finalizzata alla conclusione, ai sensi dell’art. 54, del D.lgs 

50/2016 e s.m.i. , di n. 4 accordi  quadro finalizzati all’appalto dei servizi di soccorso in emergenza con 

ambulanza con soccorritori, di trasporto ordinario (ospedalieri ed extra ospedalieri) con ambulanza con 

soccorritori,  di Posto Medico Avanzato ( PMA), ad aggiudicazione distinta e separata, aventi  ad 

oggetto i servizi sotto riepilogati e meglio descritti nel capitolato speciale: 

 

LOTTI DESCRIZIONE 
BASE D'ASTA 

ANNUALE 
base d'asta triennale 

LOTTO 1  
LOTTO 1 – SERVIZI TRASPORTO IN EMERGENZA IN AMBULANZA 

CON SOCCORRITORI - Servizio di emergenza territoriale, da 
svolgere h. 12-24/24  - 7/7  - N. 7 SUB LOTTI 

€ 1.742.687,60 € 5.228.062,80 

LOTTO 2 

LOTTO 2 – SERVIZIO TRASPORTI SECONDARI OSPEDALIERI CON 
AMBULANZA CON SOCCORRITORI , da svolgere h. 12  (dalle ore 
07 alle ore 19)  dal lunedì al sabato  -  ambulanze di tipo A - n. 3 

sub lotti  

€ 682.802,40 € 2.048.407,20 

LOTTO 3 
LOTTO 3 – SERVIZIO TRASPORTI SECONDARI EXTRA 

OSPEDALIERI 
€ 760.000,00 € 2.280.000,00 

LOTTO 4 LOTTO 4 –– SERVIZIO POSTO MEDICO AVANZATO € 60.000,00 € 180.000,00 

  

€ 3.245.490,00 € 9.736.470,00 

 

- con il medesimo atto questa UOC ABS è stata autorizzata ad apportare ai documenti di gara, con proprio 

atto, le modifiche e rettifiche che si rendessero necessarie, d’intesa con le strutture interessate; 

ESAMINATA  

l’osservazione pervenuta da parte di un operatore del settore, avente ad oggetto l’insufficienza delle basi d’asta, 

in correlazione al costo del lavoro impiegato nei servizi; 

VERIFICATO  che: 

- Le basi d’asta sono effettivamente state determinate sulla ipotesi della possibile gratuità, almeno in parte, 

del costo del lavoro, a motivo della preventivata partecipazione di associazioni di volontariato; 

- La predetta ipotesi – per quanto ragionevole – non può, tuttavia, divenire preclusione o ostacolo alla 

partecipazione di altri operatori economici che non fruiscano o si avvalgano di personale volontario; 

 



RIDETERMINATE, pertanto, le basi d’asta relativamente ai lotti 1 e 2, come sotto descritto: 

 

LOTTI DESCRIZIONE 
BASE D'ASTA 

ANNUALE 
BASE D'ASTA 
TRIENNALE 

LOTTO 1  
LOTTO 1 – SERVIZI TRASPORTO IN EMERGENZA IN 

AMBULANZA CON SOCCORRITORI - Servizio di emergenza 
territoriale, da svolgere h. 12-24/24  - 7/7  - N. 7 SUB LOTTI 

 €              
2.009.280,00  

 €              
6.027.840,00  

LOTTO 2 

LOTTO 2 – SERVIZIO TRASPORTI SECONDARI OSPEDALIERI 
CON AMBULANZA CON SOCCORRITORI , da svolgere h. 12  

(dalle ore 07 alle ore 19)  dal lunedì al sabato  -  ambulanze 
di tipo A - n. 3 sub lotti  

 €                  
838.303,20  

 €              
2.514.909,60  

LOTTO 3 
LOTTO 3 – SERVIZIO TRASPORTI SECONDARI EXTRA 

OSPEDALIERI 
 €                  

760.000,00  
 €              

2.280.000,00  

LOTTO 4 LOTTO 4 –– SERVIZIO POSTO MEDICO AVANZATO 
 €                     

60.000,00  
 €                  

180.000,00  

    
 €              

3.667.583,20  
 €           11.002.749,60  

 

RETTIFICATI , pertanto, i documenti di gara; 

RITENUTO ATTESO che trattandosi di fornitura sottoposta al  D.Lgs. 50/2016, dovranno essere ripetute le 

forme di pubblicità originarie, riservandosi la valutazione in ordine alla proroga del termine di scadenza delle 

offerte; 

QUANTIFICATI IN: 

- € 5.000,00, iva inclusa, i costi della pubblicazione sulla GURI e sui quotidiani; 

 

 

DISPONE 

Per tutto quanto esposto in premessa : 

1. di RETTIFICARE le basi d’asta relativamente ai lotti 1 e 2 della gara d’appalto  indetta   con 

deliberazione n. 446 del 16 maggio 2017 , come sotto riportato: 

 



LOTTI DESCRIZIONE 
BASE D'ASTA 

ANNUALE 
BASE D'ASTA 
TRIENNALE 

LOTTO 1  
LOTTO 1 – SERVIZI TRASPORTO IN EMERGENZA IN 

AMBULANZA CON SOCCORRITORI - Servizio di emergenza 
territoriale, da svolgere h. 12-24/24  - 7/7  - N. 7 SUB LOTTI 

 €              
2.009.280,00  

 €              
6.027.840,00  

LOTTO 2 

LOTTO 2 – SERVIZIO TRASPORTI SECONDARI OSPEDALIERI 
CON AMBULANZA CON SOCCORRITORI , da svolgere h. 12  

(dalle ore 07 alle ore 19)  dal lunedì al sabato  -  ambulanze 
di tipo A - n. 3 sub lotti  

 €                  
838.303,20  

 €              
2.514.909,60  

LOTTO 3 
LOTTO 3 – SERVIZIO TRASPORTI SECONDARI EXTRA 

OSPEDALIERI 
 €                  

760.000,00  
 €              

2.280.000,00  

LOTTO 4 LOTTO 4 –– SERVIZIO POSTO MEDICO AVANZATO 
 €                     

60.000,00  
 €                  

180.000,00  

    
 €              

3.667.583,20  
 €           11.002.749,60  

 

2. di dare atto che: 

 saranno rettificati i documenti di gara, interessati dalle modifiche di cui al precedente punto 1; 

 

 saranno ripetute le forme di pubblicità originarie, riservandosi la valutazione in ordine alla 

proroga del termine di scadenza delle offerte. 

 

 

TIZIANA PETRELLA 



ORIGINALE       

 
 

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
Si attesta che la spesa va riferita alla voce di conto n. del Bilancio Economico Preventivo Anno 2017, che 

alla data del presente provvedimento presenta sufficiente disponibilità. 
  Il Dirigente Responsabile                                                                    

                                                                                                       U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

                              Tiziana Fulvia Petrella 
 
 

Ogni determinazione è prodotta in duplice originale, di cui una viene archiviata presso l’Ufficio di 

adozione e l’altra inviata all’Ufficio Organizzazione, Programmazione ed AA.GG.  

Una copia conforme viene inviata al Collegio Sindacale. 

 

Va, altresì, inviata in copia conforme a:  

□       Ufficio Organizzazione, programmazione ed AA.GG.   - OPA - 

□   • Ufficio Gestione del Patrimonio      - GPA - 

□   • Ufficio Trattamento Economico del Personale    - TEP - 

□   • Ufficio Gestione Risorse Umane      - GRU – 

□       Ufficio Gestione Economico-Finanziaria                - GEF - 

□   • Ufficio Affari Legali ed Assicurazioni     - ALA - 

□   • Ufficio Organizzazione Igienico-Sanitaria     - OIS - 

□   • Ufficio Prevenzione e Protezione Sicurezza Interna   - PPS - 

□   • Ufficio del Dipartimento di Prevenzione     - DIP - 

□   • Ufficio del Dipartimento Servizi Sanitari ed Assistenziali   - DSA - 

□   • Dipartimento di Salute Mentale      - DSM - 

□   • Presidio Multizonale Igiene e Prevenzione     - PMP - 

□   • Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero Pescara   - PEA - 

□   • Direzione Sanitaria Presidio Ospedaliero Pescara    - PES - 

□   • Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero Penne   - PNA - 

□   • Direzione Sanitaria Presidio Ospedaliero Penne    - PNS - 

□   • Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero Popoli   - POA - 

□   • Direzione Sanitaria Presidio Ospedaliero Popoli    - POS - 

□   • Farmacia P.O. - Pescara - 

□   • Farmacia P.O. - Penne - 

□   • Farmacia P.O. - Popoli 

□   • Direzione Strategica 

□       Collegio Sindacale 


